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Referat fra Rudkøbing Sejlklubs ordinære generalforsamling 
lørdag, den 16. april 2005 – afholdt i klubbens lokaler kl. 14.30 med følgende dagsorden: 
 
Pkt. 1  Valg af dirigent. 
 
Pkt. 2  Bestyrelsens beretning. 
 
Pkt. 3  Fremlæggelse af regnskab, 
   Fastsættelse af kontingent. 
 
Pkt. 4  Valg af formand:   Flemming Hansen ønsker ikke genvalg 
   Valg til bestyrelsen: 
   På valg er     Keld Pedersen  ønsker ikke genvalg 
      Helle Svensson  ønsker ikke genvalg 
      Karen Dirksen  villig til genvalg 
   Valg af suppleant:   Carsten Larsen 
 
Pkt. 5   Valg til udvalg:  Vedligeholdelsesudvalg 
     Hus- og festudvalg 
     Sejladsudvalg 
    Turudvalg 
    Bladudvalg 
    Juniorafdeling 
 
Pkt. 6  Valg af revisorer:  
   På valg som revisor  Jens Højte       villig til genvalg 
   På valg som revisorsuppleant  Flemming Christensen   villig til genvalg 
 
Pkt. 7  Indkomne forslag: 
   Fra bestyrelsen er indkommet forslag om ændring af klubbens vedtægter. 
   Nuværende samt foreslåede nye vedtægter er fremlagt på klubbens hjemmeside og i klubhuset. 
 
Pkt. 8  Eventuelt 
 
I generalforsamlingen deltog foruden bestyrelsen 34 personer, og generalforsamlingen blev afholdt i en god, 
afslappet og konstruktiv atmosfære. 
 
 
Ad pkt. 1 Revisor Torben Tranberg modtog valget som generalforsamlingens dirigent. 
                       Indledningsvis blev konstateret, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet, og beslutnings- 
  dygtig. Endvidere redegjorde dirigenten for vedtægternes regler om stemmeret. 
 
   Dirigenten fik tilsagn fra medlemmerne Hanne Hansen og Jytte Munch om hjælp med  
   udfærdigelse af  referat fra generalforsamlingen. 
 
   Endvidere valgtes Flemming Tolbod og Else Winther som stemmetællere. 
 
Ad pkt. 2  Den afgående formand Flemming Hansen aflagde beretning. Der henvises til vedhæftede 
   bilag.  
 

Beretningen godkendtes efter bemærkninger fra generalforsamlingen omkring finansiering af 
renovering/udskiftning af Bro G. 
 
Klubbens medlemmer blev fra Rudkøbing kommune præsenteret for en pladslejestigning på 
39%, som bestyrelsen - ved forhandling med kommunen - fik reduceret til en stigning på 19%. 
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Jørn Ole Jensen bemærkede det uheldige i, at der i dagspressen havde været skrevet om det 
specielle forhold, at det var 1. gang man i Rudkøbing kommune havde ladet brugerne 
finansiere en bro. Han indskærpede, at bestyrelsen over for kommunen skulle præcisere, at det 
var absolut sidste gang, noget sådant kunne ske. 
 
Ligeledes kom der fra Marianne Sommer bemærkning om, at det ikke af pladslejeopkrævnin- 
gen fremgår, hvilket beløb der er ordinær pladsleje og hvilket, der er tillæg for renovering af 
Bro G på trods af, at dette var aftalt. 
 
Marianne delte derfor også Jørn Ole Jensens skepsis. 
 
Bestyrelsesmedlem Per Munch redegjorde for bestyrelsens forhandlinger med kommunen og 
tilkendegav, at bestyrelsen havde indgået aftalen om en stigning på 19 % over en 4-årig 
periode for netop at undgå den permanente stigning på hele 39 %. 
 
Bestyrelsen blev af generalforsamlingen bedt om igen at rette henvendelse til Rudkøbing 
kommune og præcicere, at sejlklubben ikke en anden gang blev pålagt finansiering af havnens 
broer m.v.    
   

   
Ad pkt. 3  Karen Dirksen fremlagde klubbens regnskab for 2004. 

Regnskabet godkendtes efter bemærkninger fra generalforsamlingen omkring el/varme- 
forbruget samt faldet i ølsalg m.v. 
 
Skolemesteren bemærkede problemet med styring af el-opvarmningen i klubben. 
Bestyrelsen forklarede at Flemming Hansen og Keld Pedersen - med det nye styresystem -
havde haft megen hånd og hanke i forbruget, idet man kun åbnede for varmen til undervisning 
eller arrangementer, netop for at nedbringe forbruget.    
 
Endvidere forklarede bestyrelsen, at det lave ”ølsalg” hang sammen med de mange aflyste 
arrangementer i klubben på grund af for få tilmeldinger fra medlemmernes side. 
 
Endvidere debatteredes der omkring, hvor vigtigt det var, at køleskabet blev holdt i gang, og 
her kom der bemærkning fra Michael Koll omkring det vigtige i, at klubben af de unge blev 
opfattet som levende. 
 
De af bestyrelsen foreslåede uændrede kontingenter blev ligeledes godkendt. 

    
Ad pkt. 4 Til besættelse af formandsposten blev Finn Birger Hansen foreslået, men FBH ønskede valg til 

de øvrige bestyrelsesposter foretaget inden han ville afgøre, om han ønskede at modtage 
valget.  

 
   Til besættelse af de 2 bestyrelsesposter foreslog Finn Birger Hansen 
 
   Bent Jensen og Poul Tom Hansen. 
 
   Generalforsamlingen bakkede op omkring forslaget, og de modtog begge valget. 
 
   Herefter meddelte Finn Birger Hansen, at han var villig til at stille op til formandsposten som 

afløser for Flemming Hansen. 
 
   Generalforsamling valgte herefter Finn Birger Hansen som deres nye formand. 
 
   Karen Dirksen modtog genvalg fra generalforsamlingen.  
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  På valg var ligeledes suppleant Carsten Larsen, som ikke var til stede og heller ikke havde 

meddelt, om han ønskede genvalg. 
 

 Generalforsamlingen foreslog Peter Rieck som ny suppleant, og Peter Rieck modtog valget.    
   

   
Ad pkt. 5 Efter valg eller genvalg til de forskellige udvalg ser listen over udvalg således ud: 
 
  Vedligeholdelsesudvalg (genvalg af alle): 
   Per Munch, Erik Dirksen, Erik Busk og Bent Jensen. 
 
   Husudvalg: 
   Poul Jensen, Finn Birger Hansen, Poul Tom Hansen, Bent Jensen, Flemming Tolbod og Jørn 

Ole Jensen. 
 
   Med hensyn til rengøring af klubhuset oplyste den afgående formand, at Rudkøbing Havn har 

påtaget sig opgaven i sejlersæsonen, hvor klubhuset er åbent også for gæstesejlere. 
    
   Michael Koll savnede arrangementer for de unge. Og da klubbens økonomi var god 

opfordrede han til – ved arrangementer – at forsøge at engagere de unge mere i klubbens 
arbejde. 

  
   Sejladsudvalg: 
   Finn Birger Hansen, Flemming Tolbod, John Alrum og Jørn Ole Jensen. 
 
    Turudvalg: 
   Sonnich Sonnichsen og Peter Rieck. 
   Ingen andre ønskede valg til udvalget, og det er nu op til de 2 valgte at finde andre personer 

blandt sejlklubbens medlemmer til at hjælpe sig med udvalgsarbejdet.  
 
   Bladudvalg: 
   Jørn Ole Jensen, Ulla Lørring, Per Munch, Flemming Christensen, Marianne Sommer og 

Ejvind Skov. 
 
   Man vil kontakte Ejvind Skov og spørge, om han stadig ønsker at sidde i udvalget, da det er 

længe siden man har hørt fra ham. 
 
   Juniorafdeling: 
   Uffe Mogensen, Michael Koll, Dannie Madsen og Kjeld Larsen. 
 
   Bådsmænd: 

Uffe Mogensen og Sonnichsen fortsætter som bådsmænd.  
 
 

Ad pkt. 6 Efter genvalg af revisor Jens Højte og revisorsuppleant Flemming Christensen fortsætter disse 
3 medlemmer i revisionen: Jytte Munch, Jens Højte og Flemming Christensen.    
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Ad pkt. 7 Den af bestyrelsen foreslåede ændring af vedtægterne sammen med indkommet forslag om 

ændring af § 16 blev vedtaget med mere end 2/3 flertal af de afgivne stemmer, med en enkelt 
tilføjelse, idet Finn Birger Hansen gjorde opmærksom på, at klubbens store stander i 
flagmasten ikke levede op til vedtægternes § 1. 

 
   Herefter vedtoges at ændre sidste linie i § 1 således: 
   ”Standerens mål skal som udgangspunkt være 22 cm x 44 cm eller i samme 

måleforhold”. 
   ”Klubemblemet er standeren i emalje” fortsætter uændret. 
 
 
Ad pkt. 8  Gunnar Holm redegjorde omkring dannelsen Rudkøbing/Strynø Bådelaug. 
   Han ønskede på bådelaugets vegne at slå fast, at lauget på ingen måder var dannet som en 

konkurrent til sejlklubben. Tværtimod var det en forening for jollesejlere, som var meget 
interesseret  i et godt samarbejde med sejlklubben. 

 
   Endvidere orienterede han fra afholdt møde med Rudkøbing Havn omkring renovering af 

slæbestedet i den gamle havn, og inviterede samtidig til indvielse af slæbestedet den 4. juni, 
hvortil også sportsfiskerne, amatørfiskerne foruden sejlklubbben var inviteret til deltagelse 
sammen med det nye bådelaug. 

 
   ”Havnens mand” - Poul Egon Jørgensen - udtrykte sin glæde over de nye initiativer 

 
• oprettelse af bådelauget   
• renovering af slæbestedet 
• etablering af opholdssted for havkajakkerne,  

 
og håbede på et godt samarbejde i en forhåbentlig god sæson for sejlklubben. 
 
Per Munch ønskede at vide, hvorfor havnen ønskede ”kvitteringsmærkaterne” fjernet fra 
forsiden af masten til placering på bådens skrog? 
 
PEJ gav den begrundelse, at ikke alle både havde master, samt at ikke alle både lå med 
stævnen mod broen. 
 
Han tilføjede, at mærkningen skulle være tydelig, og havnen i øvrigt også ville indføre 
mærkning af bådvogne og -stativer med kabelstrips med fortløbende numre.  
 
Dette for at få mulighed for at henvende sig til de ejere, som ikke selv holdt orden på havnen. 
 
Hertil svarede Per Munch, at der jo ikke fra havnens side havde været givet oplysning om, 
hvor man måtte stille sine vogne og andet, når båden var kommet vandet. Og dette netop 
havde skabt irritation, når havnen – uden at meddele dette til ejeren - havde anbragt grejet på 
et for sejleren tilfældigt sted. 
 
Der kom forslag om, at orientering om de forskellige tiltag blev foretaget ved opslag. 
 
Poul Egon Jørgensen tog henvendelsen til efterretning. 
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Bent Bødker kom med forslag om, at der i bådskuret blev opstillet en arbejdsbænk. 
Flemming Hansen oplyste, at materialerne allerede var til stede, men man havde aldrig fået tid 
til etablering, så det var bare at gå i gang. 
 
Peter Rieck tog diskussionen op omkring kommunens forhøjelse af pladslejen og klantede 
bestyrelsen for manglende deltagelse i den offentlige debat omkring dette. 
 
Dette afviste Per Munch, som netop var det bestyrelsesmedlem, som havde taget initiativ til 
den forhandling med kommunen, som resulterede i nedsættelse fra varig forhøjelse på 39 % til 
4-årig forhøjelse på 19 %. 
 
Det var også bestyrelsen og igen Per Munch, som var kommet med forslaget omkring 
havkajakkerne og husbådsprojektet i industrihavnen. Det sidste for at stoppe projektet med 
anbringelse af husbåde i området ud for sejlklubben, hvor optimisttræningen foregår. 
 
Konklusionen på debatten blev, at bestyrelsen vil rette henvendelse til kommunen for at 
forhindre at der dannes præcedens for, at vedligeholdelse af havnen kan finansieres med 
forhøjelser af pladslejerne. 
 
Den nyvalgte formand Finn Birger Jensen takkede de afgående bestyrelsesmedlemmer for det 
store arbejde, de havde lagt i sejlklubben. 
 
Dirigenten takker for god ro og orden og for behagelig konstruktiv debat på en generalfor- 
samling, som det havde været en fornøjelse at lede og giver ordet videre til Keld Petersen.  
 
Keld Petersen takker for medlemmernes opbakning i de mange år, han har siddet i bestyrelsen.  
 
Han takker bestyrelsen for godt samarbejde, hvorefter han overrækker Flemming Hansen 
medlemmernes afskedsgave med tak for indsatsen i de 5 år han har været formand. 
 
Flemming Hansen afslutter generalforsamlingen med at takke dirigenten, og udtrykker 
tilfredshed over ”revisorens” positive bemærkninger til regnskabet!   
 
FH takker bestyrelsen for et godt samarbejde, og takker Keld for deres mangeårige samarbejde 
i Rudkøbing Sejlklub, hvor de i de forløbne sidste år havde afløst hinanden på formands- 
posten. Han takker Karen for det store arbejde, hun i den sidste tid har lagt i at få 
regnskabsføringen konverteret til Dansk Sejlunions program, så det fremover bliver mere 
brugervenligt. 
 
Generalforsamlingen slutter kl. 17.00, men ca. 50 medlemmer mødes igen til spisning i 
klubhuset kl. 18.30 til standerhejsningsfest. 
 
 
Referenter 
Hanne Hansen og Jytte Munch 
   

    
 
   Dirigent: 

 
Torben Tranberg Jensen 


